



Tjänsteskrivelse

Datum

2024-11-08

Vår referens

Zead Abdul-Karim

HR-konsult

zead.abdul-karim@malmö.se

Remiss - Motion från Emma-Lina Johansson (V) om ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning, STK-2024-168 SBN-2024-659

Sammanfattning

Vänsterpartiet lyfter fram att kunskapen om minoritetslagstiftningen är bristfällig inom äldreomsorg, socialtjänst och sjukvård, vilket begränsar lagens genomslag. De föreslår därför att Malmö stads ledande personal, inklusive förvaltningsdirektörer, genomgår särskild utbildning i minoritetslagstiftning. En webbaserad utbildning har tagits fram, och man rekommenderar att denna intensifieras och att minoritetsrepresentanter inkluderas i planeringen. Stadsbyggnadsnämnden instämmer i att utbildningen kan vara värdefull för ledarutveckling men menar att sådana insatser bör ledas och samordnas från Stadkontoret och integreras i befintligt arbete. Därför rekommenderar stadsbyggnadsnämnden att kommunfullmäktige avslår motionen.

Förslag till beslut

1. Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrande enligt förvaltningens förslag och föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Beslutsunderlag

- Motion - Ökad kunskap om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning
- G-Tjänsteskrivelse SBN 2024-11-19 Motion om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning
- Förslag till yttrande SBN 2024-11-19 Motion om nationella minoriteter och minoritetslagstiftning

Beslutsplanering

Stadsbyggnadsnämnden 2024-11-19

Beslutet skickas till

Kommunfullmäktige



Ärendet

Stadsbyggnadsnämnden har fått i uppdrag att yttra sig gällande motionen från Vänsterpartiet som handlar om utbildning för cheferna på stadsbyggnadskontoret inom minoritetslagstiftningen.

Enligt motion från Vänsterpartiet är kunskapen och implementeringen av minoritetslagen bristfällig i kommuner och regioner. Det framgår av statliga och internationella rapporter att efterlevnaden ofta förlitar sig på minoriteterna själva. Bland faktorer som hindrar lagens genomslag finns låg prioritering, bristande förståelse och fördomar inom offentlig sektor.

Malmö stad lyfts fram som viktig för utbildningsinsatser, särskilt för personal inom skola, vård och omsorg. Det föreslås att utbildningen intensifieras och att minoritetsrepresentanter deltar i planeringen.

Stadsbyggnadsnämnden konstaterar att den kartläggning som motionären hänvisar till ligger utanför Stadsbyggnadsnämndens verksamhetsområde. Vidare konstaterar nämnden att behovet för utbildning inom minoritetslagstiftning likväl kan vara aktuell, om än inte i nuläget prioriterad.

Om utbildningsinsatser ska vara aktuella, bör det integreras i redan pågående arbete exempelvis inom ramen för Malmö stads arbete med nationella minoriteter, mänskliga rättigheter eller aktiva åtgärder mot diskriminering. Eventuella utbildningar bör tas fram och samordnas av Stadskontoret.

Stadsbyggnadsnämnden lämnar yttrandet enligt förvaltningens förslag och föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen.

Ansvariga

Peter Holmström Avdelningschef

Marcus Horning Stadsbyggnadsdirektör